
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 도시안전과

도시안전과 8,286,860 4,103,316 4,183,544

국 2,689,473

시 2,188,610

구 3,408,777

예방중심 방재행정 구현 4,536,692 914,650 3,622,042

국 2,689,473

시 1,458,610

구 388,609

재난대응능력 구축 4,131,597 639,671 3,491,926

국 2,667,000

시 1,353,000

구 111,597

재난안전관리 20,230 7,100 13,130

201 일반운영비 20,230 7,100 13,130

01 사무관리비 20,230 7,100 13,130

○재난안전관리책자 제작배부 2,250

○충무3800 재난안전관리계획 제작

1,350

○안전관리위원회 운영수당 1,680

○재해전문가 자문체계 구축운영 5,130

－회의참석수당 3,150

－자문료 1,980

○사전재해영향성검토위원회 참석수당

1,120

○안전관리자문단 운영수당 700

○집중호우 영상물 제작 8,000

25,000원*90부

45,000원*30부

70,000원*3명*8회

70,000원*15명*3회

247,500원*2명*4회

70,000원*4명*4회

70,000원*10명*1회

안전문화운동 17,360 8,640 8,720

201 일반운영비 16,560 7,840 8,720

01 사무관리비 16,560 7,840 8,720

○재난관련 홍보물 제작(재난안전교육, 안전예

방캠페인 등) 2,500

○재난관련 구민 안전교육 운영 강사 수당

1,200

○안전문화운동 홍보물 제작 1,000

○안전문화운동 캠페인 현수막 제작

840

○안전문화운동 활동용품 구입 1,000

○재해경감 및 재해대비 교육 3,100

－강사수당 1,000

－교육교재 2,100

○방재 안전관리 교육 4,000

－직원교육 4,000

○재해경감 장비구입 2,920

－손전등 400

150,000원*8회

1,000원*1,000개

70,000원*4회*3매

500,000원*2회

3,000원*350명*2회

200,000원*20명

20,000원*20개
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－안전모 120

－안전조끼 200

－액체소화기 1,600

－안전텐트 600

6,000원*20개

10,000원*20개

160,000원*10개

300,000원*2개

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 800 800 0

○안전문화운동위원 중앙교육여비

800100,000원*4명*2회

재난상황실 관리 9,785 3,785 6,000

201 일반운영비 9,785 3,785 6,000

01 사무관리비 3,425 3,425 0

○상황실 비상근무자 급식비 1,400

○재난예방복구 참가자 급식비 1,325

－급식 700

－간식 625

○상황실 시설물품 유지관리비 500

○상황실 운영 사무용품비 200

7,000원*40명*5일

7,000원*50명*2회

2,500원*50명*5회

02 공공운영비 6,360 360 6,000

○재난관리시스템(NDMS) 유지보수비

360

○재난경보시스템 운영 공공요금

6,000

30,000원*12월

500,000원*12월

자율방재체제 구축 12,100 5,160 6,940

201 일반운영비 4,490 2,050 2,440

01 사무관리비 4,490 2,050 2,440

○자율방재단 교육강사 수당

150

○자율방재단 교육자료 900

○자율방재단 활동복 구입 1,800

○재난대비 도상훈련 1,640

－훈련용품 구입비 800

－훈련참여자 급식비 840

150,000원*1명*1회

3,000원*300부

30,000원*60명

200,000원*4회

7,000원*3식*10명*4회

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

○지역 자율방재단 업무추진 1,700

301 일반보상금 3,260 760 2,500

09 행사실비보상금 760 760 0

○자율방재단 중앙교육여비 76095,000원*2일*4명

11 기타보상금 2,500 0 2,500

○재난예방 모니터링 우수요원 보상

2,50050,000원*50명
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

302 이주및재해보상금 2,000 0 2,000

02 민간인재해및복구활동보상금 2,000 0 2,000

○재난취약지 예찰활동 보상 1,000

○재난복구활동 참여보상 1,000

10,000원*100명

10,000원*100명

307 민간이전 650 650 0

06 보험금 650 650 0

○자율방재단 상해 보험가입 6502,500원*260명

재난대응 안전한국훈련 2,180 2,180 0

201 일반운영비 2,180 2,180 0

01 사무관리비 2,180 2,180 0

○안전한국훈련 운영 용품 구입비 500

○훈련참가자 급량비 1,6807,000원*2식*40명*3일

재난복구체제 구축 13,950 9,405 4,545

201 일반운영비 13,950 9,405 4,545

01 사무관리비 9,950 6,905 3,045

○재난취약시설안전점검평가단보상

4,950

○재난복구활동 중장비 임차료 5,000

247,500원*2명*2일*5회

500,000원*10회

02 공공운영비 4,000 2,500 1,500

○재난 복구장비 수리비 2,000

－양수기, 제설기, 염화칼슘살포기 등 2,000

○재난복구장비(양수기,살포기,발전기) 유류비 2,000

－양수기, 제설기, 염화칼슘살포기 등 2,000

재난예방사업(보조) 4,017,000 570,000 3,447,000

국 2,667,000

시 1,350,000

401 시설비및부대비 4,017,000 570,000 3,447,000

국 2,667,000

시 1,350,000

01 시설비 3,902,000 570,000 3,332,000

○부산외대지구 우수저류시설 설치사업 1,262,000

국 1,262,000

○서금사지구 재해저감형 다목적 저류시설 설치

사업 1,295,000

국 1,295,000

○부곡동 보덕사 일원 복개구조물 보수보강공사 100,000

시 100,000

○신천안골천외 1개소 재해우려제방 정비공사 250,000

시 250,000

○부곡1동 주민센터 일원 하수BOX 보수보강공사 495,000

시 495,000

○두구동 구거 침수우려지 정비공사 150,000
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 150,000

○부곡동 늘푸른아파트 사면정비 350,000

시 350,000

02 감리비 100,000 0 100,000

○부산외대지구 우수저류시설 설치사업 건설사

업관리 용역 100,000

국 100,000

03 시설부대비 15,000 0 15,000

○부산외대지구 우수저류시설 설치사업 여비 등 5,000

국 5,000

○서금사지구 재해저감형 다목적 저류시설 설치

사업 여비 등 5,000

국 5,000

○부곡1동주민센터 일원 하수BOX 보수보강공사

여비 등 5,000

시 5,000

풍수해보험 사업 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

06 보험금 6,000 6,000 0

○풍수해보험료 지원 6,000

시 3,000

구 3,000

우수저류시설 유지관리 27,992 22,401 5,591

201 일반운영비 27,992 22,401 5,591

02 공공운영비 27,992 22,401 5,591

○우수저류시설 전기요금 16,992

－기본료 9,465

－사용료 5,127

－전기안전대행수수료 2,400

○우수저류시설 원격제어통신 회선사용료 6,000

－원격제어통신 6,000

○우수저류시설물 유지관리비 5,000

7,170원*100kw*12월*1.1

97.1원*100kw*8h*60일*1.1

200,000원*12월

100,000원*5회선*12월

도시안전 업무추진 5,000 5,000 0

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○도시국 업무추진 4,000

○도시안전 업무추진 1,000

참여위주 체험민방위 강화 405,095 274,979 130,116

국 22,473

시 105,610
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 참여위주 체험민방위 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 277,012

전시대비 민방위 업무 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○비문 인쇄 90030,000원*30부

민방위 교육· 훈련 19,370 14,080 5,290

201 일반운영비 13,530 11,080 2,450

01 사무관리비 13,530 11,080 2,450

○민방위교육 통지서 제작 1,000

○비상소집훈련 통지서 제작 1,000

○민방위교육 참석확인서 제작 800

○비상소집훈련 임무통지서 제작

750

○민방위교육훈련 현수막 등 제작

280

○민방위복 구입 2,500

○비상대비훈련 근무복 구입(하복)

2,500

○민방위관련 일반수용비 500

○민방위 가로기 구입 1,800

○민방위 실전훈련센터 운영 사무용품 구입 200

○민방위 실전훈련센터 운영 생수 구입

200

○민방위 실전훈련센터 홍보용품 제작

1,000

○생활 민방위 경진 대회 개최 1,000

50,000원*20박스

50,000원*20박스

4,000원*200권

50원*15,000매

70,000원*4매

25,000원*100벌

25,000원*100벌

6,000원*300개

5,000원*40통

200원*5,000부

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○민방위 업무추진비 1,000

405 자산취득비 4,840 3,000 1,840

01 자산및물품취득비 4,840 3,000 1,840

○민방위실전훈련센터내 책상 구입

4,840242,000원*20개

민방위 시설·장비 관리 18,825 18,075 750

시 375

구 18,450

201 일반운영비 18,825 18,075 750

시 375

구 18,450

01 사무관리비 750 0 750

○민방위 대피시설 안내표지판 제작 750

시 375

구 375
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 참여위주 체험민방위 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 18,075 18,075 0

○민방위비상급수시설 전기요금

6,000

○물탱크 청소 8,200

○무균채수병 구입 875

○민방위실전훈련센터 유지비 3,000

500,000원*12월

100,000원*41개소*2회

2,500원*350개

민방위장비 구입 2,000 2,000 0

시 1,000

구 1,000

405 자산취득비 2,000 2,000 0

시 1,000

구 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○민방위장비 구입 2,000

시 1,000

구 1,000

민방위 급수시설 수질개선 사업 18,600 10,400 8,200

시 9,300

구 9,300

201 일반운영비 18,600 10,400 8,200

시 9,300

구 9,300

01 사무관리비 18,600 10,400 8,200

○민방위 비상급수시설 수질개선사업 18,600

시 9,300

구 9,300

민방위 급수시설 유지관리 사업 138,600 65,400 73,200

시 69,300

구 69,300

201 일반운영비 18,600 13,400 5,200

시 9,300

구 9,300

01 사무관리비 18,600 13,400 5,200

○민방위 비상급수시설 유지관리사업 18,600

시 9,300

구 9,300

401 시설비및부대비 120,000 52,000 68,000

시 60,000

구 60,000

01 시설비 120,000 52,000 68,000

○비상발전기 설치 120,000

시 60,000

구 60,000

인력동원관리 1,350 1,350 0

201 일반운영비 1,350 1,350 0
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 참여위주 체험민방위 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,350 1,350 0

○충무3800 인력동원 실시계획 제작

1,35045,000원*30부

을지연습 실시 10,315 8,990 1,325

201 일반운영비 10,315 8,990 1,325

01 사무관리비 10,315 8,990 1,325

○을지연습 실제훈련비 1,000

○을지연습 홍보물 제작 500

－현수막 등 500

○을지연습 상황실 사무용품 200

○을지연습 실시계획 인쇄 900

○을지연습 참가요원 급식비 7,715

－동원근무 3,920

－군부대 735

－비상소집 1,410

－간식 1,350

－식수 및 음료 300

100,000원*5매

30,000원*30부

7,000원*80명*2식*3.5일

7,000원*10명*3식*3.5일

3,000원*470명*1일

3,000원*150명*3일

민방위 창설기념 행사 1,000 600 400

201 일반운영비 1,000 600 400

03 행사운영비 1,000 600 400

○민방위창설기념 행사 추진 1,000

사회복무요원 관리 120,391 109,414 10,977

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

○사회복무요원 복무소양교육 강사수당

300150,000원*2회

301 일반보상금 120,091 109,114 10,977

08 사회복무요원보상금 120,091 109,114 10,977

○사회복무요원 보상 및 치료(보험료)

2,000

○사회복무요원 보수 112,030

－봉급 37,106

－중식비 52,272

－교통비 22,652

○사회복무요원 피복비 6,061

20,000원*100명

93,700원*33명*12월

6,000원*33명*22일*12월

57,200원*33명*12월

263,480원*23명

민방위기술지원대 등 전문교육지원 3,571 3,540 31

국 1,071

시 1,250

구 1,250

301 일반보상금 3,571 3,540 31

국 1,071
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 참여위주 체험민방위 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,250

구 1,250

11 기타보상금 3,571 3,540 31

○민방위 기술지원대 등 전문교육지원 3,571

국 1,071

시 1,250

구 1,250

민방위 리더 양성 900 1,080 △180

국 270

시 315

구 315

301 일반보상금 900 1,080 △180

국 270

시 315

구 315

11 기타보상금 900 1,080 △180

○민방위 리더 양성 900

국 270

시 315

구 315

지원민방위대 육성 1,577 1,350 227

국 473

시 552

구 552

301 일반보상금 1,577 1,350 227

국 473

시 552

구 552

11 기타보상금 1,577 1,350 227

○지원민방위대 육성 1,577

국 473

시 552

구 552

민방위의 날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○민방위의 날 훈련비(연간 6회) 1,900

국 570

시 665

구 665

민관군 합동 민방위종합훈련 실시 500 0 500
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 참여위주 체험민방위 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 500

201 일반운영비 500 0 500

국 500

01 사무관리비 500 0 500

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시 500

국 500

화생방장비 구입 11,100 7,400 3,700

국 3,330

시 3,885

구 3,885

405 자산취득비 11,100 7,400 3,700

국 3,330

시 3,885

구 3,885

01 자산및물품취득비 11,100 7,400 3,700

○화생방용 방독면 구입 11,100

국 3,330

시 3,885

구 3,885

민방위 교육 강사수당 9,196 7,800 1,396

국 2,759

시 3,218

구 3,219

201 일반운영비 9,196 7,800 1,396

국 2,759

시 3,218

구 3,219

01 사무관리비 9,196 7,800 1,396

○민방위 교육 강사수당 9,196

국 2,759

시 3,218

구 3,219

민방위 실전훈련센터 교관수당 45,000 20,700 24,300

국 13,500

시 15,750

구 15,750

201 일반운영비 45,000 20,700 24,300

국 13,500

시 15,750

구 15,750

01 사무관리비 45,000 20,700 24,300

○민방위실전훈련센터 교관수당 45,000

국 13,500

시 15,750

구 15,750

쾌적하고 안전한 가로환경 조성 2,475,597 2,021,674 453,923

시 730,000
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 쾌적한 가로정비 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 1,745,597

쾌적한 가로정비 추진 55,760 36,877 18,883

노점상·노상적치물 정비 1,340 1,140 200

201 일반운영비 1,340 1,140 200

01 사무관리비 500 300 200

○노점상,노상적치물 단속 소모품 구입비 500

02 공공운영비 840 840 0

○도로관리원 대기실 난방비

8401,400원*2.5L*3시간*80일

운모화분 설치 및 관리 2,100 2,895 △795

201 일반운영비 400 760 △360

01 사무관리비 400 760 △360

○지게차임차료 400

206 재료비 1,700 2,135 △435

01 재료비 1,700 2,135 △435

○소목(꽃나무)구입비 1,700

－철쭉 1,500

－거름 200

2,500원*600본

4,000원*50포

하수구 준설 14,800 15,228 △428

201 일반운영비 1,200 1,260 △60

01 사무관리비 1,200 1,260 △60

○포클레인 임차료 1,200600,000원*2회

206 재료비 3,600 3,408 192

01 재료비 3,600 3,408 192

○하수구준설 장비 구입 3,600

－마대 3,000

－장갑 600

300원*10,000매

300원*2,000매

401 시설비및부대비 10,000 10,560 △560

01 시설비 10,000 10,560 △560

○하수구 준설토 위탁 처리비 10,00040,000원*250톤

가로정비차량 및 장비 관리 37,520 17,614 19,906

201 일반운영비 17,520 17,614 △94

02 공공운영비 17,520 17,614 △94

○환경개선부담금 520

－다목적화물차(5304호) 400

－소형화물(더블캡) 120

○차량유지관리비(수리,유류,검사비) 17,000

200,000원*1대*2회

60,000원*1대*2회

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 쾌적한 가로정비 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가로정비차량 구입 20,000

선진광고문화 정착 54,555 44,501 10,054

시 10,000

구 44,555

옥외광고물 전수조사 23,468 12,171 11,297

시 10,000

구 13,468

101 인건비 23,468 12,171 11,297

시 10,000

구 13,468

04 기간제근로자등보수 23,468 12,171 11,297

○기본급 20,89963,330원*11명*30일

시 10,000

구 10,899

○국민연금보험료 941

○국민건강보험료 625

○고용보험료 314

○산재보험료 648

○노인장기요양보험료 41

20,898,900원*4.5%

20,898,900원*2.99%

20,898,900원*1.5%

20,898,900원*3.1%

625,000원*6.55%

도로공간점용료 징수 관리 4,767 5,774 △1,007

201 일반운영비 4,767 5,774 △1,007

01 사무관리비 4,767 5,774 △1,007

○세외수입 연속고지서 1,881

○도로공간점용료 고지서 출력비

1,012

○세외수입 낱장고지서 314

○고지서 발송용 창봉투 600

○도로공간점용료 부과예고문 360

○도로공간점용료 체납정리 600

－부동산 압류(해제) 등기촉탁수수료

600

62,700원*30박스

25.3원*40,000매

62,700원*5박스

50원*12,000매

60원*6,000매

3,000원*200건

광고물관리 운영 12,171 12,310 △139

201 일반운영비 12,171 12,310 △139

01 사무관리비 3,140 3,510 △370

○옥외광고물 각종 서식 인쇄

540

○현수막 신고필증 인쇄 200

○옥외광고물 관련 홍보물제작 1,000

○광고물관리심의위원회 참석 수당

1,400

30원*6종*3,000매

100원*2,000매

200원*5,000매

70,000원*5명*4회

02 공공운영비 9,031 8,800 231

○현수막게시대등 공공시설물 관리

1,831100,000원*208개소*8/100*1.1
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 선진광고문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○옥외광고물 통합관리시스템 유지 보수비

7,200600,000원*12월

불법광고물 정비 14,149 14,246 △97

201 일반운영비 14,149 14,246 △97

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○불법광고물 정비활동 장비 구입 1,000

－낫, 절단기, 장갑 등 1,000

○불법고정광고물 철거 1,000

○폐현수막 등 처리 2,000

100,000원*10개

200,000원*10톤

02 공공운영비 10,149 10,246 △97

○자동차세(광고물정비차량-소형)

29

○환경개선부담금 120

○차량유지관리비 10,000

28,500원*1대

60,000원*1대*2회

10,000,000원*1대

도로조명 및 기전시설물 관리 2,365,282 1,940,296 424,986

시 720,000

구 1,645,282

가로등 유지관리 1,225,754 742,700 483,054

201 일반운영비 813,754 640,700 173,054

01 사무관리비 200 200 0

○도서구입비 200

02 공공운영비 813,554 640,500 173,054

○자동차세(특수차) 53

○환경개선부담금(특수차) 380

○차량유지관리비(특수차) 6,000

○가로등 보수요원 피복비 1,680

－근무복(동복) 840

－근무복(하복) 600

－안전화 240

○관내 가로등 전기요금 727,657

－기본요금 129,071

－사용요금

598,586

○시설장비 유지비 71,165

－램프

10,266

－안정기 5,634

－가로등기구 10,569

－글러브 3,410

－누전차단기 및 전자접촉기

1,905

－자동점멸기 31,601

52,650원*1대*1회

190,000원*1대*2회

6,000,000원*1대

140,000원*6명

100,000원*6명

40,000원*6명

6,290원*342면*5kW*12월

85.9원*5,682등*12시간*0.28㎾*365일

11,550원*5,682등*1/2*((365*12)/14,000)

19,830원*5,682등*5%

62,000원*5,682등*3%

20,000원*5,682등*3%

55,700원*342면*2회로*5%

1,320,000원*342면*(14%/2)
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－보수용전선 7,780

○기타잡자재 6,619

1,945원*80,000m*5%

14,560원*5,682등*8%

401 시설비및부대비 262,000 102,000 160,000

01 시설비 262,000 102,000 160,000

○가로등 누전선로 교체공사 42,000

－접지시설보강 8,000

－절연불량 전선교체 32,000

－누전차단기 교체 2,000

○노후가로등 정비공사 30,000

－배전함 교체 16,000

－등기구 교체 외 5,000

－가로등 도색 9,000

○지장가로등 이설공사 15,000

○사고가로등 보식공사 15,000

○지하차도 조명등 설치공사 30,000

－조명등기구 20,000

－배관배선, 배전함 설치 10,000

○수영강산책로 하류 가로등 복구공사 130,000

320,000원*25개소

800,000원*40구간

80,000원*25개

3,200,000원*5면

200,000원*25등

150,000원*60등

2,500,000원*6본

2,500,000원*6본

400,000원*50개

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○가로등 보수용 고소트럭 교체

150,000150,000,000원*1대

보안등 유지관리 378,183 339,370 38,813

201 일반운영비 279,482 243,500 35,982

02 공공운영비 279,482 243,500 35,982

○관내 보안등 전기요금

239,913

○시설장비 유지비 39,569

－램프

14,838

－안정기 10,200

－등기구 4,076

－점멸기 10,455

37.5원*4,636등*115W*12월

20,460원*4,636등*1/2*((365*12)/14,000)

22,000원*4,636등*10%

29,300원*4,636등*3%

45,100원*4,636등*5%

401 시설비및부대비 98,701 95,870 2,831

01 시설비 98,701 95,870 2,831

○노후 보안등 보수 및 설치공사(단가계약)

98,701401,700원*4,636등*5.3%

지하차도 유지관리 30,715 27,938 2,777

201 일반운영비 30,715 27,938 2,777

02 공공운영비 30,715 27,938 2,777

○구서지하차도 전기요금 17,149
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－기본요금 6,342

－사용요금 10,807

○구서지하차도 비상발전기 연료

690

○구서지하차도 비상발전기용 엔진오일

85

○관내 지하차도 전기설비 유지비 2,000

○구서지하차도 전기안전대행 수수료

1,500

○시설장비 유지비 9,291

－램프 4,815

－안정기 2,472

－등기구 2,004

7,170원*67㎾*12월*1.1

97.1원*46.2㎾*365일*6시간*1.1

1,740원*0.125ℓ *176HP*1.5시간*12월

85,000원*1통

125,000원*12월

45,000원*428등*25%

38,500원*428등*15%

156,000원*428등*3%

기타 기전시설물 유지관리 10,630 10,630 0

201 일반운영비 10,630 10,630 0

02 공공운영비 10,630 10,630 0

○육교 승강기 공공요금 4,380

－전기요금 3,840

－통신요금 540

○육교 승강기 유지관리비 6,000

○정기검사 법정 수수료 250

320,000원*12월

45,000원*12월

500,000원*12월

125,000원*2대*1회

온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 720,000 819,658 △99,658

시 720,000

201 일반운영비 720,000 819,658 △99,658

시 720,000

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○온천천유지용수시설관리 운영비 2,000

시 2,000

○방재당직비 26,000

시 26,000

02 공공운영비 692,000 791,658 △99,658

○공공요금 630,342

시 630,342

○시설장비 유지비 50,000

시 50,000

○시설장비 유지 재료비 11,658

－램프 6,04245,000원*1,074등*(25%/2)

시 6,042

－안정기 3,10238,500원*1,074등*(15%/2)

시 3,102

－등기구 2,514156,000원*1,074등*(3%/2)

시 2,514

행정운영경비(도시안전과) 829,479 783,799 45,680
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부서: 도시안전과

정책: 행정운영경비(도시안전과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 702,562 670,981 31,581

인력운영비 702,562 670,981 31,581

101 인건비 702,562 670,981 31,581

03 무기계약근로자보수 702,562 670,981 31,581

○기본급 291,502

○정액수당 45,840

－가족수당(배우자) 6,720

－가족수당(존비속) 5,280

－가족수당(셋째이상) 1,080

－특수업무수당 21,000

－작업장려수당 11,760

○상여금 154,882

－기말수당 57,684

－정근수당 25,093

－체력단련비 72,105

○복리후생비 56,451

－정액급식비 21,840

－명절휴가비 34,611

○초과근무수당 102,442

－휴일근무수당 65,491

－연차유급휴가수당 36,951

○자녀학비보조수당 10,340

－고등학생 8,840

－대학생(장학금) 1,500

○위생비 16,800

○대민봉사비 8,400

○성과상여금 4,859

○피복비 등 5,810

－근무복(동복) 1,960

－근무복(하복) 1,400

－방한복(상의) 700

－방한복(하의) 420

－작업모 280

－우의 490

－작업화(안전화) 560

○도로관리원 야간단속 등 급식비

4,116

○단합대회 지원 840

○노조창립 체육대회 지원 280

1,735,130원*12월*14명

40,000원*12월*14명

20,000원*12월*22명

30,000원*12월*3명

125,000원*12월*14명

70,000원*12월*14명

2,060,130원*200%*14명

2,060,130원*87%*14명

2,060,130원*250%*14명

130,000원*12월*14명

2,060,130원*120%*14명

89,960원*52일*14명

119,970원*22일*14명

442,000원*4회*5명

300,000원*5명

100,000원*12월*14명

50,000원*12월*14명

1,735,130원*20%*14명

140,000원*14명

100,000원*14명

50,000원*14명

30,000원*14명

20,000원*14명

35,000원*14명

40,000원*14명

7,000원*14명*3.5식*12월

30,000원*14명*2회

20,000원*14명

기본경비 126,917 112,818 14,099

기본경비 126,917 112,818 14,099
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부서: 도시안전과

정책: 행정운영경비(도시안전과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 23,200 21,798 1,402

01 사무관리비 23,200 21,798 1,402

○복사용지 구입 2,100

○토너구입비 4,900

－프린터(일반,컬러) 4,900

○부서운영기본수용비 3,600

○시간외근무자급식비 12,600

20,000원*105박스

175,000원*7대*4개

10,000원*30명*12월

7,000원*5식*30명*12월

202 여비 93,600 83,520 10,080

01 국내여비 93,600 83,520 10,080

○관내여비 93,600260,000원*30명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○도시국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 2,617 0 2,617

01 자산및물품취득비 2,617 0 2,617

○회의 테이블 300

○회의용 의자 1,967

○사물함(옷장) 350

300,000원*1개

281,000원*7개

350,000원*1개

재무활동(도시안전과) 445,092 383,193 61,899

내부거래지출 445,092 383,193 61,899

재난관리기금 운영 331,092 269,193 61,899

702 기금전출금 331,092 269,193 61,899

01 기금전출금 331,092 269,193 61,899

○재난관리기금 적립 331,09233,109,155,990원*0.01

옥외광고정비기금 운영 114,000 114,000 0

702 기금전출금 114,000 114,000 0

01 기금전출금 114,000 114,000 0

○옥외광고물정비기금 전출금 114,000
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